
14

国東市義務教育学校新設校舎等建設基本・実施設計業務

プロポーザル「二次審査」の結果について

　本プロポーザルについて、７月25日

に公告し、８月18日の一次審査を経て、

６者に技術提案を要請したところ、８月

28日の技術提案書提出期限までに６者

から提出がありました。

　10月13日に二次審査を行い、最優秀

者及び優秀者を選定しました。選定の経

過等については下記概要のとおりです。

　審査委員会は、アストくにさき３

階会議室において、プレゼンテー

ション・ヒアリングを一般公開で実

施しました。技術提案書のあった６

者から20分間のプレゼンテーション

を行い、審査委員による質疑応答を

10分間ずつ実施しました。

　すべてのプレゼンテーション・ヒ

アリングが終了後、審査委員６名（藤原雅章委員は欠席）により、審査委員一人あたり提

出書類の評価として50点、プレゼンテーション・ヒアリングの評価として10点の合計60

点満点（委員６名の合計360点満点）にて実施しました。

　審査終了後、各委員の採点結果を集計し、最高点を取得した「株式会社　昭和設計　九州

事務所」を最優秀者、２番目の「株式会社　三上建築事務所　九州事務所」を優秀者として

それぞれ選定しました。

１ 選定結果

２ 二次審査の概要
（第３回国東市義務教育学校新設校舎等建設基本・実施設計業務プロポーザル審査委員会＝以下「審査委員会」）

最優秀者　株式会社 昭和設計 九州事務所

優　秀　者　株式会社 三上建築事務所 九州事務所

①審査委員会の開催日時

②審査委員

③審査の経過

10月13日（金）午前10時～午後４時30分

委 員 長

副委員長

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

佐　藤　誠　治

樋 口 邦 彦

河 野 祐 子

藤 原 雅 章

田 川 幸 伸

本 多 洋 介

冨 永 六 男

大分大学　名誉教授

大分県土木建築部施設整備課　課長

大銀経済経営研究所　主席研究員　一級建築士

国東市区長会　会長

国東市ＰＴＡ連合会　会長

国東市校長会　会長

国東市　副市長

15 2017.12

○開発許可申請　 平成29年11月から平成30年５月

○地質調査　 平成29年12月から平成30年３月

○基本設計の履行期限　 平成30年３月15日

○実施設計の履行期限　 平成30年９月28日

○新グラウンド造成工事　 平成30年６月から平成31年１月

○建設工事　 平成31年７月から平成32年２月

　最優秀者による技術提案書の概要等については、市ホームページで公表しています。

　国東市義務教育学校新設校舎等建設基本・実施設計業務プロ

ポーザル二次審査において最優秀者に選定された　株式会社　昭和

設計　九州事務所と、以下のとおり業務委託契約を締結しました。

④技術提案書の概要

基本・実施設計業務委託契約を締結しました

【問合先】教育総務課　☎０９７８－７３－００６６

１ 業　務　名　平成29年度（Ｈ30）国東市義務教育学校新設校舎

　 等建設基本・実施設計業務委託

２ 履　行　期　間　平成29年10月24日から平成30年９月28日

３ 契約締結日　平成29年10月23日

４ 契　約　金　額　78,840,000円（税抜き 73,000,000円）

今後の予定と全体計画

※平成32年４月開校を目指しています。

【問合先】国東市役所　活力創生課　地域支援係　☎0978-72-5175

国東市あったか家族マイホーム新築・購入応援奨励金
　国東市では移住・定住施策と子育て支援を目的として、

市内に「住宅の新築」や「中古物件の購入」をする方に奨

励金を交付しています。

　交付金額については、下記の通りです。

　さらに、18歳未満のお子さんが世帯の中に

いれば、一人につき10万円の加算があります。

　詳しい内容については、下記までお問い合

わせください。

県外転入者：上限１５０万円

市外転入者：上限１００万円

市内在住者：上限　５０万円

※ただし、新築・購入ともに取得価格が１００万円以上で、取得額の２分の１が上限額です。

※県外・市外については過去５年間国東市に住所を有していないことが条件です。

この機会に

国東市内に

マイホームを

持ちませんか？


